Al contrario l'Ambasciadore di Francia da Soffia si licenziò dal Sultano, e dal Gran Vesiro, mostrando d'haver ricevuto lettere dal suo Re, che (214^r) lo comanda di ritornare alla sua Residenza d'Ambasciadore in Constantinopoli per affari delli Mercanti della sua Nazione, e così ha dovuto ritornare, con tutto, che fece spese immense, et era partito d'Adrianopoli col Sultano, e sempre faceva piantar il suo Padiglione vicino à quello del Gran Vesiro assicurando quest'Ambasciador christianissimo gran progressi contra li Christiani. Iddio Signore confonda questi due Nemici delli Christiani. Coll'armata Turca si fermò il gran Ingegniere Francese detto de Laurent, che fù mandato da Francia per servizio delli Turchi, che hora si spaccia per Marchese Flori et hora per Laurent, e questo si trova col Sultano, come gl'anni passati per insegnar gl'Infideli à far la Guerra contra li Chrisiani...